
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
Proposta n. 378              del  01/03/2016 
Determina n. 266           del 01/03/2016 
 
 
 
OGGETTO: SELEZIONE N.1 DIRIGENTE CON PROFILO 

PROFESSIONALE TECNICO A TEMPO DETERMINATO. AMMISSIONE 

ED ESCLUSIONE CANDIDATI. 
 

 

 

 

 

 

. 

 



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Selezione n.1 dirigente con profilo professionale tecnico a tempo determinato.  

Ammissione ed esclusione candidati. 

 

Il Responsabile del Procedimento, Dott. Michelangelo Nigro, Dirigente del Settore Organizzazione e Sviluppo delle 

Risorse Umane, giusto incarico ricevuto con Decreto Sindacale n. 20 del 31 dicembre 2013. 

 

 

Premesso che con determinazione dirigenziale n.64 del 22 gennaio 2016 è stata pubblicata la determinazione 

dirigenziale di avvio della selezione per n. 1 dirigente, a tempo determinato, con profilo professionale tecnico 

ex art. 110, comma 1, D.lgs. n. 267/2000; 

 

In pari data è stato pubblicato l’avviso pubblico e lo schema di domanda per la durata di quindici giorni e 

quindi con scadenza 6 febbraio 2016; 

 

Con determinazione dirigenziale n.160 del 5 febbraio 2016 è stato rettificato l’avviso di selezione e sono stati 

differiti i termini di scadenza del bando: dal 6 febbraio al 22 febbraio 2016; 

 

Entro la data di scadenza sono pervenute n. 29 domande; 

 

Considerato che l’avviso di selezione per n. 1 dirigente con profilo professionale tecnico prevede come 

requisiti essenziali che possono determinare l’ammissione o, in mancanza, l’esclusione dei candidati, oltre ai 

requisiti generali, i seguenti requisiti culturali e di servizio, questi ultimi così come previsti dall’art.19, comma 

6, del  D. Lgs. n.165/2001 e s.m.i.:  

� Diploma di laurea o laurea specialistica in Ingegneria o in Architettura conseguita secondo il 

vecchio ordinamento universitario o laurea Magistrale in Ingegneria o in Architettura 

conseguita secondo il nuovo ordinamento presso Università o Istituti di istruzione 

universitaria equiparati, o titolo di studio equipollente; 

� abilitazione all'esercizio della professione di ingegnere o di architetto;  

� particolare  e  comprovata  qualificazione professionale, non rinvenibile nei  ruoli  

dell'Amministrazione di coloro che: 

- abbiano svolto attività in organismi  ed  enti  pubblici  o  privati ovvero aziende 

pubbliche  o  private  con  esperienza  acquisita  per almeno  un  quinquennio  in  

funzioni  dirigenziali; 

- che  abbiano conseguito una particolare specializzazione professionale,  culturale e   

scientifica   desumibile   dalla   formazione   universitaria   e postuniversitaria,  da  

pubblicazioni  scientifiche  e  da   concrete esperienze di lavoro maturate per almeno 

un quinquennio, anche presso amministrazioni statali, ivi comprese  quelle  che  

conferiscono  gli incarichi,  in  posizioni  funzionali  previste  per  l'accesso  alla 

dirigenza; 

- provengano dai settori della ricerca o della  docenza universitaria. 

 
Visto l’art. 24 del vigente Regolamento comunale sugli accessi e mobilità che demanda al Settore 

Organizzazione e sviluppo risorse umane l’istruttoria per ciascuna domanda pervenuta, al fine della 

corrispondenza dei requisiti dichiarati dai candidati e quanto stabilito dall’avviso di selezione; 
Viste le domande di partecipazione pervenute per l’ammissione alla selezione per la copertura di n.1 posto di  

dirigente a tempo determinato, con profilo professionale tecnico, da parte dei candidati di seguito indicati: 
 

1.  BACCO FRANCESCA 

2.  BARILE ANGELO 

3.  CANTATORE ALESSANDRO 

4.  CARRIERO ANTONIO 

5.  CASAMASSIMA DOMENICO MASSIMO 

6.  CAVALLO VINCENZO 



7.  DE MOLFETTA MAURO 

8.  DENORA DOMENICO 

9.  DIDONNA GIOVANNI 

10.  DIPALO FRANCESCO 

11.  FIORE MASSIMILIANO 

12.  GENTILINI MICHELE 

13.  INVERSI MICHELA 

14.  LAMACCHIA DONATO 

15.  LANDINETTI CLAUDIO 

16.  LAVIOLA DOMENICO 

17.  LICARI NUMINATO DAVIDE 

18.  LISO ROBERTA 

19.  LONGANO SEBASTIANO 

20.  LUCCIOLA CLAUDIA 

21.  MAURANTONIO MICHELE 

22.  PASTORE CONCETTA 

23.  PERRONE DOMENICA 

24.  PIERRO GAETANO DOMENICO 

25.  ROTONDO FRANCESCO 

26.  ROTONDO ROBERTO 

27.  SAGLIONI  MICHELE 

28.  SANGIRARDI GIUSEPPE 

29.  SINESI STEFANIA 

 

Visto l’art.6 co.1 lettera b) della Legge n.241/1990 e s.m.i. che stabilisce che il responsabile del procedimento 

può chiedere la rettifica di dichiarazioni o istanze erronee o incomplete;  

Considerato che l’art.24 del Regolamento sugli accessi e mobilità vigente prevede che: “Qualora le 

dichiarazioni contenute nella domanda risultino incomplete o irregolari, il responsabile del procedimento 

richiede la regolarizzazione della domanda dando un termine non inferiore a 10 giorni.” 

 

Vista l’istruttoria predisposta da questo Settore, è stata chiesta l’integrazione dei requisiti di servizio ad alcuni 

candidati (Barile Angelo e De Molfetta Mauro); 

 

Vista l’integrazione pervenuta dall’ing. Barile Angelo, acquisita al prot. n. 11759 del 29 febbraio 2016; 

Dopo attenta istruttoria si ammettono le domande di: 

 

1. BARILE ANGELO 

2. DENORA DOMENICO 

3. DIDONNA GIOVANNI 

4. FIORE MASSIMILIANO 

5. GENTILINI MICHELE 

6. LAMACCHIA DONATO 

7. LANDINETTI CLAUDIO 

8. LICARI NUMINATO DAVIDE 

9. MAURANTONIO MICHELE 

10. PIERRO GAETANO DOMENICO 

11. ROTONDO FRANCESCO 

12. SAGLIONI MICHELE 

13. SINESI STEFANIA 

 

Si ammette con riserva la domanda di DE MOLFETTA MAURO poiché alla data odierna non sono ancora 

pervenuti i chiarimenti e le integrazioni richieste, stabilendo che, in caso di omesso riscontro alla richiesta di 



integrazione o qualora dalle integrazioni emerga che il candidato non è in possesso dei requisiti di servizio 

richiesti, sarà comunque escluso dalla selezione, a prescindere dall’esito del colloquio selettivo; 

 

Si escludono le domande dei candidati indicati per le seguenti motivazioni: 

1. BACCO FRANCESCA 

2. CANTATORE ALESSANDRO 

3. CARRIERO ANTONIO 

4. CASAMASSIMA DOMENICO MASSIMO 

5. CAVALLO VINCENZO 

6. DIPALO FRANCESCO 

7. INVERSI MICHELA  

8. LAVIOLA DOMENICO 

9. LISO ROBERTA 

10. LONGANO SEBASTIANO 

11. LUCCIOLA CLAUDIA 

12. PASTORE CONCETTA 

13. PERRONE DOMENICA 

14. ROTONDO ROBERTO 

15. SANGIRARDI GIUSEPPE 

 

 

1.  BACCO FRANCESCA Non ammesso poiché non in possesso dei requisiti di 

servizio richiesti dall’art.3 comma 2 dell’avviso di 

selezione (esperienza maturata in qualità di libero 

professionista) 

2.  CANTATORE ALESSANDRO Non ammesso poiché in possesso solo parzialmente 

dei requisiti di servizio richiesti dall’art.3 comma 2 

dell’avviso di selezione (esperienza maturata presso 

una p.a. in posizioni funzionali previste per l’accesso 

alla dirigenza ma privo di formazione 

postuniversitaria e pubblicazioni scientifiche) 

3.  CARRIERO ANTONIO Non ammesso poiché non in possesso dei requisiti di 

servizio richiesti dall’art.3 comma 2 dell’avviso di 

selezione (esperienza maturata in qualità di libero 

professionista) 

4.  CASAMASSIMA DOMENICO 

MASSIMO 

Non ammesso poiché in possesso solo parzialmente 

dei requisiti di servizio richiesti dall’art.3 comma 2 

dell’avviso di selezione (esperienza maturata presso 

una p.a. in posizioni funzionali previste per l’accesso 

alla dirigenza ma privo di formazione 

postuniversitaria e pubblicazioni scientifiche) 

5.  CAVALLO VINCENZO Non ammesso poiché in possesso solo parzialmente 

dei requisiti di servizio richiesti dall’art.3 comma 2 

dell’avviso di selezione (esperienza maturata presso 

una p.a. in posizioni funzionali previste per l’accesso 

alla dirigenza ma privo di formazione 

postuniversitaria e pubblicazioni scientifiche) 

6.  DIPALO FRANCESCO Non ammesso per cause di inconferibilità previste 

dall’art. 7, comma 2, D. Lgs. n. 39/2013 

7.  INVERSI MICHELA Non ammesso poiché in possesso solo parzialmente 

dei requisiti di servizio richiesti dall’art.3 comma 2 

dell’avviso di selezione (esperienza maturata presso 

una p.a. in posizioni funzionali previste per l’accesso 

alla dirigenza ma privo di pubblicazioni scientifiche) 

8.  LAVIOLA DOMENICO Non ammesso poiché non in possesso dei requisiti di 

servizio richiesti dall’art.3 comma 2 dell’avviso di 

selezione (esperienza maturata in qualità di libero 

professionista) 

9.  LISO ROBERTA Non ammessa poiché non in possesso dei requisiti di 



servizio richiesti dall’art.3 comma 2 dell’avviso di 

selezione (esperienza maturata in qualità di libero 

professionista) 

10.  LONGANO SEBASTIANO Non ammesso ai sensi dell’art.4, comma 8, 

dell’avviso di selezione (domanda di ammissione 

non compilata e priva della sottoscrizione autografa)  

11.  LUCCIOLA CLAUDIA Non ammesso poiché non in possesso dei requisiti di 

servizio richiesti dall’art.3 comma 2 dell’avviso di 

selezione (esperienza maturata in qualità di libero 

professionista) 

12.  PASTORE CONCETTA Non ammesso poiché non in possesso dei requisiti di 

servizio richiesti dall’art.3 comma 2 dell’avviso di 

selezione (esperienza maturata in qualità di libero 

professionista) 

13.  PERRONE DOMENICA Non ammesso poiché non in possesso dei requisiti di 

servizio richiesti dall’art.3 comma 2 dell’avviso di 

selezione (esperienza maturata in qualità di libero 

professionista) 

14.  ROTONDO ROBERTO Non ammesso poiché non in possesso dei requisiti di 

servizio richiesti dall’art.3 comma 2 dell’avviso di 

selezione (esperienza maturata in qualità di libero 

professionista) 

15.  SANGIRARDI GIUSEPPE Non ammesso poiché in possesso solo parzialmente 

dei requisiti di servizio richiesti dall’art.3 comma 2 

dell’avviso di selezione (esperienza maturata presso 

una p.a. in posizioni funzionali previste per l’accesso 

alla dirigenza ma privo di formazione 

postuniversitaria e pubblicazioni scientifiche) 

 

 

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto; 

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento sugli accessi e mobilità – procedure concorsuali e selettive; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

 

DETERMINA  

 

La premesse fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DI AMMETTERE alla selezione pubblica per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 Dirigente 

con profilo professionale tecnico, i candidati: 

1. BARILE ANGELO 

2. DENORA DOMENICO 

3. DIDONNA GIOVANNI 

4. FIORE MASSIMILIANO 

5. GENTILINI MICHELE 

6. LAMACCHIA DONATO 

7. LANDINETTI CLAUDIO 

8. LICARI NUMINATO DAVIDE 

9. MAURANTONIO MICHELE 

10. PIERRO GAETANO DOMENICO 



11. ROTONDO FRANCESCO 

12. SAGLIONI MICHELE 

13. SINESI STEFANIA 

 

DI AMMETTERE CON RISERVA la domanda di DE MOLFETTA MAURO poiché alla data 

odierna non sono ancora pervenuti i chiarimenti e le integrazioni richieste, stabilendo che, in 

caso di omesso riscontro alla richiesta di integrazione o qualora dalle integrazioni emerga che il 

candidato non è in possesso dei requisiti culturali richiesti, sarà comunque escluso dalla 

selezione, a prescindere dall’esito del colloquio selettivo; 

 

DI ESCLUDERE  le domande dei candidati indicati per le seguenti motivazioni: 

 
1.  BACCO FRANCESCA Non ammesso poiché non in possesso dei requisiti di 

servizio richiesti dall’art.3 comma 2 dell’avviso di 

selezione (esperienza maturata in qualità di libero 

professionista) 

2.  CANTATORE ALESSANDRO Non ammesso poiché in possesso solo parzialmente 

dei requisiti di servizio richiesti dall’art.3 comma 2 

dell’avviso di selezione (esperienza maturata presso 

una p.a. in posizioni funzionali previste per l’accesso 

alla dirigenza ma privo di formazione 

postuniversitaria e pubblicazioni scientifiche) 

3.  CARRIERO ANTONIO Non ammesso poiché non in possesso dei requisiti di 

servizio richiesti dall’art.3 comma 2 dell’avviso di 

selezione (esperienza maturata in qualità di libero 

professionista) 

4.  CASAMASSIMA DOMENICO 

MASSIMO 

Non ammesso poiché in possesso solo parzialmente 

dei requisiti di servizio richiesti dall’art.3 comma 2 

dell’avviso di selezione (esperienza maturata presso 

una p.a. in posizioni funzionali previste per l’accesso 

alla dirigenza ma privo di formazione 

postuniversitaria e pubblicazioni scientifiche) 

5.  CAVALLO VINCENZO Non ammesso poiché in possesso solo parzialmente 

dei requisiti di servizio richiesti dall’art.3 comma 2 

dell’avviso di selezione (esperienza maturata presso 

una p.a. in posizioni funzionali previste per l’accesso 

alla dirigenza ma privo di formazione 

postuniversitaria e pubblicazioni scientifiche) 

6.  DIPALO FRANCESCO Non ammesso per cause di inconferibilità previste 

dall’art. 7, comma 2, D. Lgs. n. 39/2013 

7.  INVERSI MICHELA Non ammesso poiché in possesso solo parzialmente 

dei requisiti di servizio richiesti dall’art.3 comma 2 

dell’avviso di selezione (esperienza maturata presso 

una p.a. in posizioni funzionali previste per l’accesso 

alla dirigenza ma privo di pubblicazioni scientifiche) 

8.  LAVIOLA DOMENICO Non ammesso poiché non in possesso dei requisiti di 

servizio richiesti dall’art.3 comma 2 dell’avviso di 

selezione (esperienza maturata in qualità di libero 

professionista) 

9.  LISO ROBERTA Non ammessa poiché non in possesso dei requisiti di 

servizio richiesti dall’art.3 comma 2 dell’avviso di 

selezione (esperienza maturata in qualità di libero 

professionista) 

10.  LONGANO SEBASTIANO Non ammesso ai sensi dell’art.4, comma 8, 

dell’avviso di selezione (domanda di ammissione 

non compilata e priva della sottoscrizione autografa) 

11.  LUCCIOLA CLAUDIA Non ammesso poiché non in possesso dei requisiti di 

servizio richiesti dall’art.3 comma 2 dell’avviso di 

selezione (esperienza maturata in qualità di libero 

professionista) 

12.  PASTORE CONCETTA Non ammesso poiché non in possesso dei requisiti di 



servizio richiesti dall’art.3 comma 2 dell’avviso di 

selezione (esperienza maturata in qualità di libero 

professionista) 

13.  PERRONE DOMENICA Non ammesso poiché non in possesso dei requisiti di 

servizio richiesti dall’art.3 comma 2 dell’avviso di 

selezione (esperienza maturata in qualità di libero 

professionista) 

14.  ROTONDO ROBERTO Non ammesso poiché non in possesso dei requisiti di 

servizio richiesti dall’art.3 comma 2 dell’avviso di 

selezione (esperienza maturata in qualità di libero 

professionista) 

15.  SANGIRARDI GIUSEPPE Non ammesso poiché in possesso solo parzialmente 

dei requisiti di servizio richiesti dall’art.3 comma 2 

dell’avviso di selezione (esperienza maturata presso 

una p.a. in posizioni funzionali previste per l’accesso 

alla dirigenza ma privo di formazione 

postuniversitaria e pubblicazioni scientifiche) 

 

 

DI RIBADIRE che la pubblicazione sul sito internet dei nominativi dei candidati ammessi ed 

esclusi ha valore di notifica per tutti i candidati; 

DI RIBADIRE che la data del colloquio selettivo sarà il giorno 8 marzo 2016; 

DI TRASMETTERE il presente atto Dirigenziale all’Ufficio Deliberazioni per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio Informatico oltre che al webmaster per la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’ente nel link Amministrazione trasparente/Bandi di concorso/ Selezioni dirigenti. 
 

 Il Responsabile del Settore 
 Michelangelo Nigro 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

378

SELEZIONE N.1 DIRIGENTE CON PROFILO PROFESSIONALE TECNICO A TEMPO
DETERMINATO. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI.

2016

Ufficio organizzazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Nr. adozione settore: 40 Nr. adozione generale: 266
01/03/2016Data adozione:

02/03/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 
 
DATA  01/03/2016                          N°  266 
 
 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 
 
 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 
affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 02/03/2016 e  vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 17/03/2016 
 
 
Barletta, lì 02/03/2016 
 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 
 

 
 


